[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2021 года                                                                                          № 77
п.г.т. Махнёво

Об утверждении перечня приоритетных отраслей экономики, осуществление предпринимательской деятельности в которых даст гражданам, признанным в установленном порядке безработными,
а также гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшими профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации по направлению органов службы занятости, право на получение единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя  либо крестьянского (фермерского) хозяйства в Махнёвском муниципальном образовании в 2021 году
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 15.02.2012 года №122-ПП (в редакции от 26.12.2018 года №984-ПП)                     «О реализации отдельных полномочий Свердловской области в области содействия занятости населения», руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень приоритетных отраслей экономики, осуществление предпринимательской деятельности в которых даст гражданам, признанным в установленном порядке безработными, а также гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшими профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации по направлению органов службы занятости, право на получение единовременной финансовой помощи  при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя  либо крестьянского (фермерского) хозяйства в Махнёвском муниципальном образовании в 2021 году  (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам Г.А Кокшарову.
Глава Махнёвского
муниципального образования
                                                   А.С. Корелин
  Приложение
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 01.02.2021 № 77
Перечень приоритетных отраслей экономики, осуществление предпринимательской деятельности в которых даст гражданам, признанным в установленном порядке безработными, а также гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшими профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации по направлению органов службы занятости, право на получение единовременной финансовой помощи  при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя  либо крестьянского (фермерского) хозяйства в Махнёвском муниципальном образовании в 2021 году

1. Сельское хозяйство.
2. Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг.
3. Строительно-ремонтные работы.
4. Розничная торговля.